永平寺町幼児園条例施行規則の一部を改正する規則を次のように公布する

令和３年３月31日

福井県吉田郡永平寺町長 河 合 永 充

永平寺町規則第13号

永平寺町幼児園条例施行規則の一部を改正する規則

  永平寺町幼児園条例施行規則（平成18年永平寺町規則第52号）の一部を次のように改

正する。

第７条の次に次の１条を加える。

(保育料の日割り計算)

第７条の２ 月の途中に幼児園等に入所し、又は退所した保育給付認定子どものうち、保

育を受ける子どもに係る保育料は、次の各号に掲げる場合の区分に応じ、当該各号に定

める計算式により得られた額(その額に10円未満の端数があるときは、これを切り捨て

た額)とする。

(１) 月の途中に入所した場合 保育料÷25日×当該保育給付認定子どもが保育施設等

に入所した日から当該月の末日までの当該保育施設等が開所した日数(その日数が25

日を超える場合は、25日)

(２) 月の途中に退所した場合 保育料÷25日×当該保育給付認定子どもが保育施設等

を退所した月の初日から退所した日の前日までの当該保育施設等が開所した日数(そ

の日数が25日を超える場合は、25日)

 附 則

この規則は、令和３年４月１日から施行する。